
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea Lucrări de amenajare a teritoriului Gimnaziului din or.Cupcini 

(Clemente Danilceac) prin achiziţie publică de valoare mică.  

 

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria or. Cupcini 

 

2. IDNO 1007601010149 

 

3. Adresa or. Cupcini, str. Livezilor, 6 

 

4. Numărul de telefon/fax 0-246-72-404 

 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

achizitiicupcini@gmail.com; valentite@mail.ru  

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)    Nu se aplică  

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

1 

4
5

2
0
0

0
0
0

-

9
 

Lucrări de amenajare 

a teritoriului 

Gimnaziului din 

or.Cupcini (Clemente 

Danilceac). 

buc 1 

Conform 

caietului de 

sarcini 

311 667,25 

Valoarea estimativă totală 

311 667,25 fără TVA 

 

374 000,70 cu TVA 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

mailto:achizitiicupcini@gmail.com
mailto:valentite@mail.ru


2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant________________________-_______________________________________________ 

 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: termenul de începere a lucrărilor – 

3 zile de la înregistrarea contractului la una din trezoreriile regionale. Termenul de executare a 

lucrărilor în termen de pînă la 1 luni de la semnarea și înregistrarea contractului la una din 

trezoreriile regionale. 

 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2023 

 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de 

selecţie (descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinţei 

Nivelul 

minim/ 

obligativitatea 

1. Oferta  
Original, confirmat prin semnătura 

electronică a ofertantului. 
OBLIGATOR 

2. Devizul (formularele 3, 5, 7) 

Cu specificarea parametrilor 

tehnici solicitati in caietul de 

sarcini.Originalul confirmat prin 

aplicarea semnăturii electronice a 

operatorului economic 

OBLIGATOR 

3. Declarația de eligibilitate 

Anexa nr. 2 la Regulamentul cu 

privire la achizițiile publice de 

valoare mică 

OBLIGATOR 

4. 
Declaraţie privind valabilitatea 

ofertei 

Ofertantul are obligația, prin 

depunerea declarației privind 

valabilitatea ofertei (anexa nr. 8 

din Ordinul Nr. 69 din 07-05-

2021), de a menține oferta valabilă 

pe toată perioada de valabilitate 

prevăzută în documentația de 

atribuire. Termenul valabilității 

ofertei începe să decurgă din 

momentul termenului limită de 

depunere a ofertelor. Orice ofertă 

valabilă pentru o perioadă mai 

mică decât cea prevăzută se 

respinge ca fiind 

necorespunzătoare, confirmate 

prin semnătura electronică a 

ofertantului   

OBLIGATOR 

5. 
Certificat de efectuare 

sistematică a plății impozitelor, 

Valabil la ziua producerii 

procedurei de achizitie. Conform 

informației din DUAE, confirmat 

OBLIGATOR 



contribuțiilor eliberat de 

Inspectoratul Fiscal 

prin semnătura electronică a 

ofertantului. 

6. 
Certificat/decizie de înregistrare 

a întreprinderii sau extras 

Original, confirmat prin semnătura 

electronică a ofertantului 
OBLIGATOR 

7. 
Certificat de atribuire a contului 

bancar 

Eliberat de banca deținătoare de 

cont, confirmat prin semnătura 

electronică a ofertantului. 

OBLIGATOR 

8. 

Declaraţie privind dotările 

specifice, utilajul şi 

echipamentul necesar pentru 

îndeplinirea corespunzătoare a 

contractului (anexa nr. 14 din 

Ordinul Nr. 69 din 07-05-2021); 

Original, confirmat prin semnătura 

electronică a ofertantului; În caz de 

necesitate, Grupul de lucru va 

solicita copii ale pașapoartelor 

tehnice pentru utilaje sau contracte 

de arendă a acestora. 

OBLIGATOR 

9. 

Declaraţie privind personalul de 

specialitate propus pentru 

implementarea contractului 

(anexa nr. 15 din Ordinul Nr. 69 

din 07-05-2021); 

Original, confirmat prin semnătura 

electronică a ofertantului 
OBLIGATOR 

10. 
Garanția lucrărilor – nu mai puțin 

de 3 ani 

Perioada de garanţie pentru 

lucrările prevăzute este de 3 ani. 

Antreprenorul, în conformitate cu 

prevederile art. 30 a Legii RM Nr. 

721 din 02.02.1996 privind 

calitatea în construcţii, răspunde 

potrivit obligaţiilor ce-i revin 

pentru viciile ascunse ale 

lucrărilor, ivite într-un interval de 

5 ani de la recepţia lucrărilor, 

precum şi pe toată durata de 

existenţă a construcţiei, pentru 

viciile structurii de rezistenţă 

rezultate din nerespectarea 

normelor de proiectare şi execuţie 

în vigoare la data realizării ei. În 

acest termen defectele apărute vor 

fi înlăturate din contul propriu cu 

condiţia exploatării corecte a 

obiectului şi cu excepţia cazului de 

forţă majoră. 

OBLIGATOR 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)______________________ Nu se aplică ____________________________. 

 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)________________________________ Nu se aplică ________________________ 

 



15. Ofertele se prezintă în valută________lei MD____________ _________________ 

 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț 

 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. - - 

2. - - 

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_____ SIA RSAP _____________________ 

- pe: (data)__________________________ SIA RSAP ___________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare____________________________ SIA RSAP __________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

 

21. Locul deschiderii ofertelor___________________ SIA RSAP_____________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de 

participare___________limba de stat_____________________________________________ 

 

23. Alte informaţii relevante ________ Nu sânt __________________ 

 

 

Conducătorul grupului de lucru _______Ludmila MAGU_______________________. 


		2023-09-06T14:52:15+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




